RELECTIO LIB. ANTIQ. FULDEN. SIVM.

L I B. I.

Ad Caput I. Pagin. 3.

Tauris mō-
eis Sessi-
gium in
Duncken-
berg.

Tauri in
Durreberg.

DET AUNO vel Tauro monte, monuit diligens Chronogra-
phiæ inuestigator Reuerendus Dominus Ioannes Meh-
telius, Decanus Ecclesiæ Collegialis Limburgensis, pro-
necessitudine, quæ inter ipsum & me est perantiqua: si
prior lectio retineatur, intelligi posse montem, qui vul-
go der Durneberg inter VVederauiam & Logenahe Pagum, quem
cum Francofurto & Moguntiaco facere dicunt, triangulum. Is-
vndique acclivis & natura munitus, hodieq; retinet veterum mu-
rorum & ruinarum vestigia; ea quoque celebritate, ut discriben in-
de locorum annotent. Si, Taurus legatur; et affinem esse montem
Dürrenberg, qui in Henrichiæ Pago circa oppidum Catzenelbo-
gense: apud Cattimelibocos longè caput attollit. Monstrant & a-
liudiugum inter occidentem & septentrionem versus Vbios, cui &
Durenbergi ac Tauri vestigia hærent; eo scilicet loco, quo Cleß-
bergæ mons & Ecclesia in metæ modum sublimi olim vertice se su-
stulit.

Ad Caput II. Pag. 5.

Hanvel-
gen & Ha-
gen.

Voces loco-
rum inde
compositæ.

Gouue &

HAnnouia. Ex eiusdem obseruationib. est, Loca in quorum co-
positione Hanvel Hagen, ita ab implexis frondibus, & virguli-
tis dense connexis, vel in dagine appellari: et si populos talia loca in-
colentes, Hanos antique appellatos, scio. Plurima vero vel incipe-
re, vel in hanc vocem desinere constat Arnshain, Berckhain, Die-
terichshain, Freijenhain, Gildenhain, Hildenhain. Item, Hainste-
de, Hanouu, Hanouer, Haindorff.

Ibidem Pagi, Gouue. Non reicero, ut in re non prorsus compre-
ta, qui

ta, qui ad Auwas originem hanc referunt; quę Theudiscis viridania & lata pascui loca sunt, quę vox interdum gamma recipiat, vt in Louanio suo animaduertit lustus Lipsius. Hainau & Hainigau. *Lib. 1. c. 9.*
Rinau, & Rinckgau.

Pagin. 8.

Alcuinus Flaccus Hrabani Acrosticha commendat, Monui in observationibus meis ad Poëmata H Rabani, irrepsisse errorē lemma-
ti Poëmatis illius, quod non Alcuinus, sed vt titulus geminusha-
bet, ipse Maurus ex persona ALBINI scripsit.

Ad Caput XVIII. P. 75.

Quod de S. Godehardo cum alijs traditur, tumulatum ad S. Bartholomæi, id in animaduersionibus ad vitam illius Sancti reco-
gnoui. Nam S. Godehardus in Cathedrali Ecclesia sepultus, & S.
Bartholomæi, & Godchardi Monasteria diuersa sunt.

LIB. II.

Ad Caput VII.

Conradum primum eius nominis, qui ex Franciæ Orientalis duce;
rex Germaniæ creatus, & vltimus censemur Carolinæ stirpis, Sa-
licum dixi; quod rei tamen, quam vsui magis consentaneum. Nam
vulgus Chronologorum, Conrardum secundum alioqui Francum
vel Salicum appellare solet. Adi Ottonem Frising. lib. 6. c. 16. & Ab-
batem Vrsbergensem.

Ad Cap. VIII. De Sanctorum reliquiis.

A anno MDCXIII. Martij XII. ipsa die S. Gregorij cum Serenissi-
mus Dux Bauatiæ V Vilhelmus, misso Melchiore Adgaiss, re-
liquias ex Fuldenſi ſacrario obnixé ſibi communicari popoſciffet,
fecit R^{dij} Simus Abbas Ioannes Fridericus, & R^{dus} ac Nobis. D. Geor- Reliquias.
gius ab Hatzfeld, ceterique Capitulares perquam humaniter, vt ruminquā
tam pij Ducis religioni defuiffe non viderentur. Placuit itaque Re- fatio.
uerdo ac Nobili Petro Ernesto de Rupe, Custode Fuldenſis Eccle-
ſiæ procurante, aliquot reſerari conditoria, & in pignora inqui-
rere, non mota ab hominum memoria. Partes illæ, mihi licet
indigno tunc mandatæ. Processi & Martiniani aperta turba, SS. Procesſo
ossa non multa, ſed pulueris ſacri abunde repertum ex buſto ni & Marti-
ſallor incenſæ quondam baſilicæ. Hinc Simplicij, Faſtini & ſi agi locu-
Beatricis non diſtinetæ, nec pro trium corporum mole, oſſa SS. Simplicij
paucula item inuenita. Post S. Sturmionis viri immensi, feret totum
& Faſtini
& Beatri-

corpus inspeximus. Eius caput argento inclusum seorsim habitum notauimus. Certè cum iam non extet, ut & S. Simplicij, suspicari habeo, dempto ornatu pertot medios casus, sacrum verticem mansisse in sacrario tituli expertem, & probabile ad fidem hoc vel S. Simplicij caput id esse, quod Duci Wilhelmo donum cum alijs tunc est transmissum.

S. Liobæ.

Ex S. Liobæ Virginis sacro pignore deprehendimus, inspectâ tumba, parum esse super. Ceterum est hæc iterata inspectio, XXIII. Maij, Nob. & Reuerendo D. Custode honori Sanctorum prolixius indulgenter. Tres tunc adapertæ tumbæ, S. Solæ, cuius exigua portio se obtulit sociata aliorum Patronorum ossibus, Inde Sanctorum Antonini, Æonij, Antonij Martyrum modicæ reliquæ singulatim loculo. Denique notabiles reliquæ S. Firmi.

S. Firmi.

S. Martini
Pontif &
Mart. qui

Hoc etiam peculiare; propriâ tumbâ S. Martini Papæ & Martyris exuuias ibi tunc repertas; ingenti vi pulueris sacri in sindonem collecta, ex clade opinor incendij, & pauculis additis ossibus. Celebris eius in Martyrologio memoria XII. Nouembris: vbi & traditur corpus eius ex Chersoneso Romanum translatum, & in Ecclesia SS. Sylvestri & Martini, quæ titulum habet Equitii, reconditum. Vide notationem Baronij ibidem. Georgius Wicelius in * Hagiologio suo, huius Pontificis reliquias meminit Fuldæ in Basilica S. Salvatoris asseruatas; atque, ut olim, sic hodièque ab hereticis persecutionem pati; cum nomine eius expuncto, Martinum Lutherum infamem heresiarcham Kalendarijs pro ipso illeuerunt. S. Urbani caput eodem in sacrario scripsi asseruari, atque ita adhuc sentio. Inspecto enim vetusto Reliquiarum indice, quæ publicitus ostendi solent, non Fabiani, sed Urbani cum SS. Bonifacij, Simplicij, Sturmi capitibus obseruavi propositum. Interim, nescio errore an permutatione, iam thoracidæ argenteæ quam descripsi, titulum video affixum Fabiani Pontificis, cuius ego caput notavi in arce asseruari, qua montis B. Virginis supellex recepta.